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افزایش قیمت نفت
 با ادامه تعدیل عرضه نفت اوپک‌پلاس

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه به دنبال تاکید اعضای اوپک‌پلاس برای 
ادامه سیاست عرضه نفت، بیش از ۲ درصد گران شد و بخشی از افت قیمت 
هفته گذشته را جبران کرد.به گزارش ایرنا، سویه جدید کرونا که یکی دو 
هفته‌ای است در بازارهای مختلف جهان باعث ایجاد نوسان شده، در بازار نفت 
نیز قیمت‌ها را دستخوش تغییر کرد.تا آنجا که قیمت طلای سیاه که بالای ۸۰ 
دلار در هر بشکه بود تا کمتر از ۷۰ دلار نیز سقوط کرد. با این حال تصمیم 
اوپک‌پاس مبنی بر ادامه اجرای توافق کاهش تولید نفت در ماه‌های آینده، 
توانست بخشی از این افت قیمت را جبران کند. سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و متحدانش )ائتلاف اوپک‌پلاس( روز پنجشنبه )۱۱ آذرماه( توافق 
کردند به سیاست کنونی خود مبنی بر افزایش ماهانه تولید نفت پایبند باشند.در 
حالی که اوپک‌پلاس بر این باور است که این تصمیم فقط بر اساس بنیان‌های 
بازار بوده، اما با توجه به دیدار هفته جاری یک هیات آمریکایی از عربستان، 
نادیده گرفتن نقش ایالات متحده در تصمیم این ائتلاف دشوار است.بر این 
اساس، قیمت نفت برنت امروز با رشدی ۲.۱ درصدی به بالای ۷۰ دلار در هر 
بشکه بازگشت و ۷۱ دلار و ۳۸ سنت قیمت خورد.نفت شاخص آمریکا نیز ۲.۳ 
درصد افزایش قیمت را تجربه کرد و به ۶۷ دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه رسید.

به گزارش ایرنا، قیمت نفت پس از سقوط تاریخی در بهار سال گذشته، روند 
صعودی به خود گرفت و حتی در دوره‌ای فعالان این بازار معتقد بودند قیمت 
نفت به سمت سه رقمی شدن حرکت می‌کند.با این حال مشخص نبودن پایان 
همه‌گیری کرونا در جهان و شناسایی سویه‌های جدید این بیماری باعث شده تا 

طلای سیاه در بیشتر روزها در کانال ۷۰ دلاری درجا بزند.

کشف ۵۸۶۱ مرکز غیرمجاز استخراج  رمز ارز در کشور 
با کشف ۷۲ مرکز استخراج غیرمجاز رمزارز در یک هفته گذشته، تعداد 
مراکز کشف شده غیرمجاز کشور به ۵۸۶۱ مرکز رسید که این مراکز برقی 
معادل تولیدیک نیروگاه به بزرگی ۹۰۰ مگاوات را مصرف می کردند.به گزارش 
ایسنا، برآوردها حاکی از مصرف بیش از ۲۰۰۰ مگاوات از برق تولیدی کشور در 
بخش استخراج رمزارز است که برای تامین این میزان باید سه نیروگاه احداث 
شود. آخرین خبرها در این باره حاکی از این است که با تلاش‌های صورت 
گرفته و تحلیل‌های انجام شده در مصرف شبکه، در هفته جاری تعداد ۷۲ 
مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز در کشور شناسایی شد، ۲۲ درصد از موارد 
کشف شده از محل گزارش‌های مردمی و ۳۵ درصد نیز با استفاده از تحلیل 
الگوی مصرف صورت گرفته بوده  است. ۳۴ درصد از دستگاه‌های کشف شده 
در مراکز صنعتی و ۳۱ درصد نیز در بخش خانگی بوده که سهم عمده‌ای را به 
خود اختصاص می دهد. همچنین سهم ۴۳  درصدی ظرفیت‌های بین ۱۰  تا 
۱۰۰ کیلوواتی نسبت به کلیه کشفیات، نشان دهنده این واقعیت است که طی 
سه هفته اخیر تعداد دستگاه کشف شده به ازای هر پرونده افزایش یافته است. 
تاکنون ۵۸۶۱ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز کشف و تعداد ۲۲۲ هزار و ۶۵۲ 
دستگاه از این مراکز جمع آوری شده، ظرفیت مصرف این مراکز بیش از ۶۰۰ 
مگاوات است که برای تولید این میزان برق باید یک نیروگاه به بزرگی بیش از 

۹۰۰ مگاوات  احداث شود تا برق در محل مشترک به مصرف برسد.

عرضه ۱۸ درصد بلوک هلدینگ خلیج فارس
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به فراخوان 
فروش بلوکی سهام دولت در شرکت هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، این 
واگذاری را بزرگترین فروش تاریخ واگذاری‌های سهام‌های دولتی توصیف کرد. 
قربانزاده خاطرنشان کرد: موضوع مدیریت و دغدغه‌های مربوط به کارایی و 
بهره‌وری شرکت پالایشگاه شازند نکته درستی است. در حال حاضر فقط تا 
سقف ۱۰ درصد سهام آن عرضه اولیه خواهد شد و از این منظر حاکمیت 
شرکتی پالایشگاه صدمه نخواهد دید.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه تکالیف قانون بودجه‌ای مبنی بر واگذاری سهام به سازمان و صندوق‌ها 
باعث ایجاد برخی از نگرانی‌ها شده است، گفت: سال گذشته حدود ۱۰ درصد 
مالکیت سهام این پالایشگاه به شیوه رد دیون به سازمان تامین اجتماعی منتقل 
شده و امسال هم تکلیف تبصره ۲ قانون بودجه است که حدود ۱۰ درصد دیگر 
به این سازمان و ۴۵ صدم درصد آن به صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر واگذار شود.  این اقدام اکنون در دستور کار قرار دارد اما 
البته همچنان بیش از ۷۵ درصد سهام پالایشگاه در اختیار دولت باقی خواهد 
ماند.معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: به همین منظور تلاش کردیم تکالیف 
قانون بودجه را در قسمت مربوط به فروش مستقیم سهام یعنی حدود ۹۰ هزار 
میلیارد تومان را از طریق فروش سهام باقیمانده دولت در شرکت‌های بزرگ 
بورسی محقق کنیم که فراخوان فروش بلوکی سهام دولت در شرکت هلدینگ 
پتروشیمی خلیج فارس از این دست است، این سهام بسیار ارزنده است و ارزش 
واقعی آن بسیار بیشتر از قیمت تابلو بورس است.رئیس سازمان خصوصی سازی 
به شیوه واگذاری‌ها اشاره کرد و افزود: برای این اقدام دو حالت وجود دارد و در 
ابتدا می توان به طور بلوکی ۱۸ درصد از سهم دولت به فروش برسد که طبیعتا 
از نظر ارزش ریالی این معامله بزرگترین فروش تاریخ واگذاری‌های سهام دولت 
است.وی به روش دوم واگذاری تاکید کرد و افزود: این واگذاری را می توان به 
سه بلوک ۶ درصدی تقسیم کرد که با توجه به بزرگی این توافق در حال حاضر 

در حال مذاکره درباره آن هستیم.

مدیر عامل بانک سپه:
با انسجام و عبور سریع از ادغام
 بزرگ و قدرتمند می‌مانیم 

مدیرعامل بانک سپه با تاکید بر اینکه با انسجام و عبورسریع از ادغام ، بزرگ 
و قدرتمند خواهیم ماند ، مولفه‌های رویکرد تحول راهبردی بانک را تشریح و 
تاکید کرد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه؛ دکتر آیت اله ابراهیمی در 
گردهمایی سراسری مدیران ارشد بانک سپه که  با شعار » یکپارچگی و انسجام 
بخشی سازمانی با رویکرد تحول راهبردی« در سالن همایش‌های این بانک 
برگزار شد، گفت: حفظ و ارتقای جایگاه این بانک در نظام بانکی کشور و محیط 
رقابتی نیازمند تلاش و مجاهدت آحاد کارکنان و مسئولیت‌پذیری و شجاعت 
مدیران در صف و ستاد است و با تقویت شاخص‌های عملکردی بانک سپه باید 
برای همیشه پرچمدار بزرگترین بانک کشور باشد.دکتر ابراهیمی با اشاره به 
وضعیت عملکردی بانک سپه در شاخص‌های  اصلی و مهم بر ضرورت تلاش 
همه‌جانبه ارکان بانک برای تقویت  شاخص‌ها به‌ویژه جذب منابع ارزان‌قیمت، 
وصول مطالبات معوق و پرداخت تسهیلات هدفمند و سودآور تمرکز بر بازار 
و مشتریان تأکید کرد.وی ضمن تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های بانک 
به‌ویژه بانک‌های ادغامی گفت: برای حفظ و افزایش سهم بازار بانک سپه در 
بازار پولی کشور باید از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده شود و تا پایان سال 
جاری تمام شعب بانک سپه به‌خصوص شعب بانک‌های ادغامی حد اقل معادل 
رشد نقدینگی کشور در جذب منابع افزایش داشته باشند.ابراهیمی بیان داشت: 
بهبود شاخص‌های عملکردی بانک سپه با استفاده از ظرفیت‌های موجود در 
بانک به‌ویژه بانک‌های ادغامی باید در صدر برنامه‌های عملیاتی صف و ستاد قرار 
گیرد و در این زمینه نباید از اجرای طرح‌های انگیزشی غافل شویم.مدیرعامل 
بانک سپه سودآوری را یکی از موضوعات مهم این بانک متناسب با اندازه آن 
دانست و افزود: کاهش هزینه‌های غیرعملیاتی نسبت به منابع، قیمت تمام‌شده 
پول، مطالبات غیر جاری و مدیریت دارایی‌های منجمد برای تحقق سودآوری 

در صدر برنامه‌های بانک قرار گیرد.
وی ادامه داد: برای بهبود شاخص‌های عملکردی فعالیت‌های ارزی با رویکرد 
و شیوه‌های جدید دنبال می‌شود و بر اساس برنامه تدوین‌شده با اختصاص 350 
شعبه و بسیج ظرفیت‌ها باید مجموع فعالیت‌های ارزی بانک سپه چند  برابر 
میزان فعلی شود.دکتر ابراهیمی با اشاره به اهمیت رشد و ارتقای کارکنان و 
مدیران  گفت: مدیران باید شرایط و فضای عادلانه‌ بروز وظهور استعدادهای  
کارکنان را برای رشد جانشین پروری فراهم کنند.وی تعامل مستمر با مشتریان 
را از عوامل مؤثر در موفقیت شعب اعلام کرد و گفت: الزاما رشد بانک از طریق 
عدول از مقررات نباید صورت گیرد مدیران مناطق و روسای شعب در چارچوب 
ضوابط و مقررات با رفتار حرفه‌ای و ایجاد مزیت ، ارتباط موثر و سرعت عمل 
در اقدامات  می‌توانند شاخص‌های عملکردی خود را بهبود بخشند.مدیرعامل 
بانک سپه در پایان تصریح کرد: برنامه چهار سال آینده بانک سپه اسفندماه 
سال‌جاری با مشارکت و همفکری مدیران و کارکنان تمام واحدهای بانک در 
سراسر کشور تدوین و سهم هر یک از مناطق برای کمک به ارتقای بانک تعیین 

خواهد شود.

اخبار انرژی

بانک و بیمه

حد هشدار حدی از قیمت‌ کالاهای منتخب است که 
نوسانات قیمت از حد مطلوب خارج شده و در صورت 
ادامه منجر به افزایش تورم خواهد شد. این حد بر اساس 
افزایش ماهانه حداکثر 1.5 درصد برای قیمت هر کالا در 
نظر گرفته شده که برای یک دوره یک ساله 18 درصد 

خواهد بود. 
عبور قیمت‌ها از این حد بیانگر ضرورت برنامه‌ریزی 
خاص برای کنترل قیمت‌ها است.به گزارش ایلنا،‌ در 
حالی که رئیس جمهوری شب گذشته در سومین 
گفتگوی تلویزیونی با مردم اعلام کرد که تورم کنترل 
شده و رو به کاهش رفته؛ گزارش رسمی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از بررسی روند متوسط قیمت اقلام 
خوراکی منتخب در مناطق شهری در آبان ماه امسال 
نشان می‌دهد؛ متوسط قیمت حدود 83.3 درصد اقلام 
منتخب در این گزارش فراتر از حد بحران است.اقلامی 
شامل برنج ایرانی درجه یک، برنج خارجی درجه یک، 
مرغ ماشینی، شیر پاستوریزه، ماست پاستوریزه، پنیر 
ایرانی پاستوریزه، تخم مرغ ماشینی، کره پاستوریزه، 
روغن مایع، موز، سیب، پرتقال، خیار، گوجه فرنگی، 
سیب زمینی، لوبیا چیتی، عدس، قند، شکر و چای 
خارجی بسته‌ای فراتر از حد بحرانی قیمت‌ها را دارند و 
به ویژه برنج درجه یک ایرانی، مرغ و تخم مرغ ماشینی، 
شیر و انواع محصولات لبنی و روغن مایع، گوجه فرنگی، 
سیب زمینی و انواع حبوبات امتداد روند صعودی ماه 
قبل مشاهده می‌شود و در صورت عدم اصلاح سیاست‌ها، 
افزایش مجدد قیمت این کالاها دور از انتظار نیست.
همچنین در این گزارش آمده است که متوسط قیمت 
اقلام خوراکی مانند گوشت گاو یا گوساله و رب گوجه 
فرنگی در محدوده هشدار قرار دارد و با توجه به شیب 
تند قیمت رب گوجه فرنگی و افزایش قیمت گوجه 
فرنگی و صادرات محصول احتمال ورود به ناحیه بحرانی 
وجود دارد. همچنین متوسط قیمت اقلامی مانند گوشت 

گوسفند و پیاز در محدوده مطلوب است.
همچنین حد هشدار حدی از قیمت‌ کالاهای منتخب 
است که نوسانات قیمت از حد مطلوب خارج شده و در 
صورت ادامه منجر به افزایش تورم خواهد شد. این حد 
بر اساس افزایش ماهانه حداکثر 1.5 درصد برای قیمت 
هر کالا در نظر گرفته شده که برای یک دوره یک ساله 

18 درصد خواهد بود.
 عبور قیمت‌ها از این حد بیانگر ضرورت برنامه‌ریزی 

خاص برای کنترل قیمت‌ها است.حد مطلوب هم در 
این گزارش حدی از قیمت کالای منتخب است که با 
توجه به شرایط کشور، نوسانات قیمت در اطراف آن 
برای مصرف‌کننده قابل قبول به نظر می‌رسد. این حد 
بر اساس افزایش ماهانه حداکثر 1 درصد برای قیمت 
هر کالا در نظر گرفته شده که برای دوره یک ساله 
12 درصد خواهد بود.براساس گزارش وزارت تعاون 
در مقایسه متوسط قیمت اقلام خوراکی در آبان ماه با 
مهر ماه در 3 قلم از کالاهای منتخب تغییرات بیش از 
10 درصد بوده و بیشترین افزایش قیمت‌ها در کالاهای 
مربوط به گوجه فرنگی با افزایش 33 درصدی، رب گوجه 
فرنگی با افزایش 13 درصدی و سیب زمینی با افزایش 

12 درصدی است. 
همچنین مقایسه متوسط قیمت اقام خوراکی در 
آبان ماه با مدت مشابه در سال گذشته نشان می‌دهد 
بیشترین افزایش قیمت در اقام پنیر ایرانی با افزاش 
79 درصدی، رب گوجه فرنگی با افزایش 75 درصدی 
و ماست با افزایش 73 درصدی است.در شرایطی که 
بسیاری از اقلام خوراکی از سبد خانوار مردم حذف شده 
شاهد رشد نرخ ارز بازار هستیم که سیگنال افزایش نرخ 

تورم را می‌دهد و این به معنای خالی شدن سبد خانوار 
به ویژه دهک‌های کم‌درآمد از حداقل‌های مواد غذایی 

است.
40 درصد مردم 

دچار فقر غذایی شدند 
مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره رشد نرخ تورم و تاثیر آن بر معیشت 
مردم و سیاست‌های دولت سیزدهم برای بهبود رفاه 
جامعه در این شرایط اظهار داشت: متاسفانه با توسعه 
فقرغذایی در کشورمان مواجه هستیم. امروز دیگر درآمد 
بخشی از مردم حتی کفاف خرید مواد غذایی برای بقا 
را نمی‌دهد. باید توجه داشته باشیم در این دوره دیگر 
بحث ناتوان بودن مردم برای خرید مسکن، خودرو یا 
حتی موارد خوراکی با کیفیت نیست بلکه مردم توان 

خرید حداقل‌های مواد غذایی را هم ندارند. 
کالاهایی مانند مسکن یا سایر ملزومات افزایش رفاه 
مردم سال‌ها است که قدرت خرید انبوه مردم خارج شده 
است. مردم در این مدت فقیرتر شده‌اند و مختصر تولید 
ملی هم در انحصار و در اختیار عده‌ای خاص قرار دارد.
افقه با اشاره به سیاست دولت برای حذف ارز 4200 

تومانی گفت:‌ در این شرایط عده‌ای هم از حذف ارز 
4200 تومانی حرف می‌زنند که این پیشنهاد، توصیه 
یکسری اقتصاد خوانده‌هایی است که ‌درگیر تئوری‌های 
وارداتی هستند و قدرت تحلیل از شرایط را ندارند. 
متاسفانه نماینده‌های مجلس، وزرا و مدیران هم اسیر 
این تئوری‌های ضد تولید و ضد توسعه شده‌اند.وی 
افزود: در صورت حذف ارز 4200 تومانی از سبد خانوار 
مردم، شرایط معیشتی مردم بدتر خواهد شد چراکه 
دولت نشان داده به دلیل ناکارآمدی سیستم اجرایی و 
مدیریتی، در قسمت اول که افزایش قیمت‌ها است موفق 
عمل می کند اما در مرحله دوم و مهم که باز توزیع اقلام 
و کالا است، نمی‌تواند مدیریت داشته‌باشد و تجربه یارانه 

45 هزار تومانی تکرار می‌شود.
افقه ادامه داد: اگر وابستگی غیرطبیعی تمام بخش‌ها 
به روابط خارجی ایجاد نشده بود به طور قطع تجارت 
خارجی کشورمان در شرایط طبیعی می‌توانست به 
بهبود معیشت و افزایش رفاه مردم کمک کند. اما امروز 
به صورت غیر طبیعی به نفت و واردات کالاهای مورد 
نیاز بخش تولید و مصرف وابسته هستیم. در سه سال 
گذشته ذخایر کشور هم به امید اینکه با به روی کار 
آمدن دموکرات‌ها در آمریکا تحریم‌ها برداشته می‌شود 
مصرف شد، از سوی دیگر جناحی که امروز در کشورمان 
امور اداره کشور را در دست گرفته، برای اینکه نشان دهد 
که رای مردم به دولت روحانی اشتباه بود وانمود می‌کند 
که مشکلات ارتباطی به تحریم ندارد و مشکل از مدیران 

و انتخاب مردم در 8 ساله گذشته بوده است.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اقدامات دولت مردمی 
برای بهبود رفاه مردم، گفت: حالا در این شرایط رئیس 
جمهور و کابینه دولت سیزدهم اصرار بر سفرهای استانی 
و بازدیدهای سرزده دارند. سفرهای استانی در شرایطی 
در دوره دولت نهم و دهم انجام می‌شد که دولت 
هنوز پول نفت برای این هزینه‌ها در اختیار داشت و 
می‌توانست در سفرهای استانی به بخشی از انتظارات 
مردم پاسخ دهد و مردم را راضی نگه دارد اما امروز 
دیگر پولی در بساط نیست که دولت بخواهد با خرج آن 

سفر‌های استانی داشته باشد.
وی تاکید کرد: اتفاقا در میان مدت همین عدم براورده 
شدن وعده‌ها و انتظارات مردمی در سفرهای استانی 
باعث تشدید سرخوردگی‌ها می‌شود و حمایت مردمی را 

زودتر از آنچه که فکر می‌کنند از دست می‌دهند.  

در صورت عدم اصلاح سیاست‌ها،  تداوم افزایش قیمت‌ها دور از انتظار نیست

 نرخ ۸۳ درصد اقلام خوراکی فراتر از حد بحران

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: علی رغم 
آنکه امیدها بر این است که با برداشته شدن تحریم‌ها شاهد سرمایه‌گذاری 
خارجی خواهیم بود ولی این اتفاق تا زمانی که زیرساخت‌ها آماده نشود و ریسک 
اقتصادی داخلی مدیریت نشود و امنیت سرمایه گذار تامین نشود اتفاق نخواهد 
افتاد.فریال مستوفی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد اظهارات 
رئیس سازمان برنامه و بودجه مبنی بر هدف‌گذاری رشد 8 درصدی در اقتصاد 
طی سال آینده اظهار کرد: متاسفانه همیشه ما هدف‌گذاری‌های خود را بر مبنای 
برنامه‌های غیر قابل تحقق می‌گذاریم. هدف‌گذاری رشد 8 درصدی اقتصادی، در 
برنامه ششم هم انجام شده بود ولی در عمل هیچ وقت به آن نرسیدیم.با وضعیت 
فعلی اقتصاد کشور که با مشکلات عدیده‌ای از جمله تحریم‌های خارجی و 
داخلی، مشکل ارز، قیمت‌گذاری‌های دستوری و ‌غیره رو به روست، همچنین با 
در نظر داشتن این موضوع که در سال‌های گذشته رشد منفی داشتیم چگونه 
می‌خواهیم به یکباره به رشد 8 درصدی در اقتصاد برسیم؟وی افزود: بعد از 
برجام از رشد 12 درصدی صحبت شد، این 12 درصد با درنظر گرفتن افزایش 
تولید و صادرات نفت بود. از 300 تا 400 هزار بشکه فروش نفت به فروش 2.5 
میلیون بشکه نفت رسیدیم که باعث رشد شد اما این رشد تنها مبتنی بر فروش 
نفت بود و در سال بعد از آن به دلیل نوسانات نرخ ارز و میزان فروش نفت، دوباره 
رشد منفی را تجربه کردیم. در سال‌های گذشته هم رشد اقتصاد ما منفی بود. 
باید دید که پیش بینی رشد ۸ درصدی بر چه اساسی صورت گرفته؟ آیا مبنای 
کارشناسی شده‌ای دارد؟ آیا محاسبات مالی از جمله بودجه و اهداف برنامه‌های 
توسعه ای برای نیل به این هدف کافی است؟ آیا برنامه مشخصی برای رسیدن 
به رشد 8 درصدی داریم؟ چراکه رسیدن به این نرخ رشد حتی در اقتصادهایی 
که با موانع رو به رو نیستند چندان کار ساده‌ای نیست.رئیس کمیسیون پول 
و سرمایه اتاق بازرگانی تهران گفت:‌ با این اقتصاد بیمار و با این حجم از تورم 
و نقدینگی چگونه می‌خواهیم رشد 8 درصدی داشته باشیم. جز اینکه صرفا 
هدفی زیبا روی کاغذ باشد نتیجه عملی و کاربردی در بر ندارد چراکه اصولا 
هدف بر اساس واقعیات موجود تعیین نشده و لذا دور از دسترس می‌نماید. 
امیدوارم که مسئولین نگاه واقع‌بینانه به برنامه‌های اقتصادی داشته باشند. این 
کار هم به نفع خودشان و هم به نفع کشور و مردم است.وی با اشاره به مذاکرات 
برجام تصریح کرد: اگر مذاکرات برجام به نتیجه برسد و تولید نفت و صادرات 
آن افزایش یابد، ممکن است رشد 8 درصدی در حوزه نفت داشته باشیم ولی 
برای چنین رشدی در کل اقتصاد باید کل بخش‌های اقتصاد رشد کنند.مستوفی 
بیان کرد: اگر صادرات نفت ما حتی به 3 میلیون بشکه هم برسد، بالطبع رشد 
افزایش می‌یابد اما به دلیل وابستگی به نفت باز هم پایدار نخواهد بود لذا باید 
تمرکز را به سمت صادرات غیرنفتی تغییر دهیم تا رشد اقتصادی با نواسانات 
فروش نفت دچار نواسان عمده نشود.وی افزود: در این راستا نکته قابل توجه 
این است که تا زیرساخت‌های کشور اصلاح نشود امکان رشد 8 درصدی عملی 
در زمان کوتاه عملیاتی نخواهد بود. در بلندمدت و با اصلاح زیرساخت‌ها امکان 

چنین رشدی وجود دارد اما اینکه فکر کنیم صرفا با رفع تحریم‌ها ما به این رقم 
رشد می‌رسیم درست نیست و امکان ندارد.مستوفی در ادامه خاطرنشان کرد: 
تاثیر سرمایه‌گذاری خارجی بر رشد اقتصادی بسیار زیاد است. هر کشوری که 
توانسته پیشرفت کند، مدیون سرمایه‌گذاری خارجی بوده است. سرمایه‌گذاری 
خارجی علاوه بر تامین مالی با خود انتقال تکنولوژی و مدیریت و... را در پی 
دارد. بنابراین ما نیازمند جذب سرمایه‌گذاری خارجی هستیم.رئیس کمیسیون 
پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران در ادامه خاطرنشان ساخت: این درحالی است 
که سالانه مقدار زیادی خروج سرمایه از ایران را شاهد هستیم، اگر ما بتوانیم 

حتی همین سرمایه‌ها را حفظ کنیم کار بزرگی انجام داده‌ایم. سرمایه معنوی ما 
تحصیل‌کرده‌های ما هستند که ایران را ترک کرده و مهاجرت می‌کنند. میزان 
ورودی سرمایه‌گذاری نسبت به پتانسیل کشور، بسیار ناچیز است؛ در چهل سال 
گذشته نیز جذب سرمایه‌گذاری بسیار ناچیز بوده است. وی در پایان متذکر شد: 
با این حال باید توجه داشت که علی رغم آنکه امیدها بر این است که با برداشته 
شدن تحریم‌ها شاهد سرمایه‌گذاری خارجی خواهیم بود ولی این اتفاق تا زمانی 
که زیرساخت‌ها آماده نشود و ریسک اقتصادی داخلی مدیریت نشود و امنیت 

سرمایه گذار تامین نشود اتفاق نخواهد افتاد.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به عرضه ۳۶ میلیارد 
دلار ارز از ابتدای امسال تاکنون، گفت: در سال جاری 
دسترسی این بانک و سیستم اقتصادی کشور به منابع 
ارزی بهبود قابل ملاحظه‌ای داشته است.علی صالح آبادی 
روز دوشنبه در جمع خبرنگاران افزود: از نظر ورود ارز به 
کشور در شرایط بسیار خوبی هستیم و پیش‌بینی من این 
است که در آینده نزدیک اوضاع روبه بهبود خواهد رفت.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: از ابتدای سال تاکنون ۳۶ 
میلیارد دلار ارز عرضه شده است که برابر کل عرضه ارز 
در سال گذشته بود.وی با بیان اینکه ما دو بازار مهم نیما 
و  متشکل ارزی در حوزه ارز داریم، اضافه کرد: در سامانه 
نیما صادرکنندگان ارز خود را عرضه می‌کنند.رئیس کل 
بانک مرکزی گفت: از ابتدای سال تا دوشنبه )۱۵ آذرماه( 
برگشت ارز حاصل از صادرات غیرنفتی در سامانه نیما ۲۲.۴ 
میلیارد دلار و عرضه ارز صادرکنندگان در سامانه نیما ۲۰ 

میلیارد دلار بوده است.  
وی ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون در مجموع  ۳۶ 
میلیارد دلار ارز برای کل کالاها بخشی در سامانه نیما 
و بخشی در شبکه بانکی تامین شده که نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته است.صالح آبادی گفت: سال گذشته 
کمتر از ۳۶ میلیارد دلار ارز عرضه شده است در حالی که 
امسال در کمتر از ۹ ماه ۳۶ ملیارد دلار عرضه ارز بانکی، 
نیما و ارز اشخاص توسط بانک مرکزی عرضه شده است.
وی با بیان اینکه روند عرضه ارز در بازار خوب و مطلوب 

است، گفت: روز گذشته ۲۳۷ میلیون دلار با نرخ ۲۳ هزار 
و ۴۰۰ در نیما معامله شده است.رئیس کل بانک مرکزی 
تاکید کرد: تسهیل برگشت ارز حاصل از صادرات به کشور 
جزو برنامه‌های جدی بانک مرکزی است و اخیرا جلساتی با 
تشکل‌ها داشتیم تا بین آنها، اتحادیه‌ها و واردکنندگانی که 
نیاز به عرضه ارز دارند ارتباط برقرار کنیم و از این طریق 
بازگشت ارز حاصل از صادرات تسهیل شود.وی افزود: یکی 
از ضرورت‌هایی که به صورت جدی دنبال می‌کنیم تقویت 
عرضه ارز در بازار با مشوق‌هایی است که در نظر داریم.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: همچنین تقاضاهایی 
که ممکن است خارج از بازار نیما باشد را نیز تسهیل 
می‌کنیم تا از طریق سامانه نیما ارز خود را دریافت کنند.
صالح آبادی تصریح کرد: موضوع ثبت سفارش و تعیین 
منشا ارز در حوزه واردات موضوع مهمی است که تلاش 
می‌کنیم در تمام مناطق کشور، ارز از طریق سامانه نیما 
عرضه و تقاضا نیز از این طریق تامین شود.وی گفت: در 
بازار متشکل ارزی یا بازار اسکناس ارزی نیز ۱.۳ میلیارد 
دلار از ابتدای سال معامله انجام شده که در مقایسه با دوره 
مشابه سال گذشته ۳.۷ برابر رشد داشته که این عرضه 
عمدتا توسط صادرکنندگان بوده است.رئیس کل بانک 
مرکزی توضیح داد: در مقررات ارزی آمده است که اگر 
صادرکننده‌ای بخواهد بخشی از منابع حاصل از صادرات 
را به صورت اسکناس برگرداند مانعی ندارد و می تواند در 
بازار متشکل ارزی عرضه کند.صالح آبادی با بیان اینکه 

ارز اصلی کشور از طریق سامانه نیما و حجم بالا تامین 
می‌شود، گفت: روز گذشته ۲۳۷ میلیون دلار معامله شده و 
این تداوم دارد و هیچ مشکلی در عرضه ارز در سامانه نیما 
نداریم. دسترسی خوبی به ارزها داریم و نیازها از این بازار، 
قابل تامین می‌شود.وی افزود: در عرضه ارز صادرکنندگان 
در نیما نیز که ۷۰ درصد رشد داشته روند خوبی داریم و 
در ماه‌های آینده وضعیت خوبی را در بازار حواله و اسکناس 

خواهیم داشت و مشکلی برای تامین ارز نداریم.
پرداخت ۱.۵ میلیارد دلار
برای واردات واکسن کرونا

وی تاکید کرد: در کمتر از ۹ ماه گذشته ۱۱ میلیارد 
دلار ارز برای واردات کالای اساسی و دارو تامین شده و این 
رقم علاوه بر واردات واکسن کرونا بوده است.صالح آبادی 
افزود: ۱.۵ میلیارد دلار برای واردات واکسن کرونا پرداخت 
شده است و مشکلی در این زمنیه نداریم.رئیس کل بانک 
مرکزی افزود: ۱۱ میلیارد دلاری که برای واردات کالای 
اساسی توسط بانک مرکزی تامین شده بیش از رقم کل 
سال گذشته است و هم اکنون نیز مشکلی برای تامین ارز 
کالاهای اساسی نداریم.وی در خصوص نرخ تورم نیز گفت: 
یکی از موضوعات مهم نرخ تورم است و سال گذشته و در 
دوران آغاز فعالیت دولت جدید، نرخ تورم در کشور بالا بود.
صالح آبادی گفت: اما در دو ماه اخیر نرخ تورم نقطه به 
نقطه در حال کاهش بوده و این به معنای این نیست که 
تورم نداریم، تورم داریم ولی رشد تورم کاهش یافته است.

وی افزود: در مهر و آبان ماه تورم نقطه به نقطه ۱۳.۹ درصد 
کاهش داشته است و نرخ تورم ۱۲ ماهه نیز نزولی شده و 
۲.۵ واحد درصد کاهش یافته است.رئیس کل بانک مرکزی 
با اشاره به رشد پایه پولی گفت: رشد پایه پولی در سال 
۹۹ برابر ۳۰.۱ درصد و سهم خالص دارایی‌های خارجی 
بانک مرکزی در رشد پایه پولی ۳۴.۸ واحد درصد بوده 
است یعنی بیش از کل رشد پایه پولی، رشد سهم خالص 
دارایی خارجی بانک مرکزی رخ داده است.وی افزود: این به 
معناست که بانک مرکزی ارزهایی را با نرخ نیمایی به دولت 
پرداخت می‌کرده در حالی که با نرخ ۴۲۰۰ تومان به بازار 
عرضه می‌شده است،رئیس کل بانک مرکزی گفت: امسال 
در هشت ماهه رشد پایه پولی ۱۷.۸ درصد بوده است که 
سهم خالص دارایی خارجی ۶.۵ واحد درصد بوده است که 
این امر حاکی از این است که سهم افزایش خالص دارایی 
خارجی در مقایسه با سال گذشته خیلی کمتر بوده است.

وی در خصوص برنامه‌های بانک مرکزی برای کاهش نرخ 
تورم، گفت: در نظر داریم رشد ترازنامه بانک‌ها را مدیریت 
کنیم.صالح آبادی خاطر نشان کرد: بانک مرکزی به صورت 
مداوم ترازنامه‌ها را رصد می‌کند و بانک‌هایی که آن را 
رعایت نکنند با افزایش سپرده قانونی مواجه می‌شوند.وی 
تاکید کرد: یکی از موضوعات جدی در راستای کنترل خلق 
پول، این است که خلق پول توسط بانک‌ها را کنترل کنیم و 
یکی از ابزارهای آنها رشد ترازنامه بانک‌هاست که به صورت 

جدی دنبال می‌کنیم.

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران:

رشد ۸ درصدی هدفی زیبا روی کاغذ است

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

عرضه ۳۶ میلیارد دلار ارز از ابتدای امسال

 

آگهی مزایده عمومی شماره 2د1400
فروش دو دستگاه خودرو پژو 405

شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان در نظر 
دارد دو دستگاه خودرو و با جزئیات مندرج در اسناد 
 مزایده را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)setadiran.ir( و با شماره مزایده 1000001275000001 

به‌صورت الکترونیکی به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت: 1400/09/13 ساعت 8:00 صبح

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1400/09/20 ساعت 
14:00

تاریخ بازدید: از تاریخ 1400/09/13 تا تاریخ 1400/09/30
 1400/09/30 قیمت:  پیشنهاد  ارسال  مهلت  آخرین 

ساعت 14:00
زمان بازگشایی: 1400/10/01 ساعت 9:00 صبح

زمان اعلام برنده: 1400/10/01
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد:

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده 

شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه 
مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده)ودیعه(، ارسال 
پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه 
 مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان‌پذیر

می‌باشد.
2- پیشنهاد می‌گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده 
در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید 

به عمل آورید.
3- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت 
نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره‌های ذیل 

تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها، در سامانه 
نام/پروفایل  »ثبت  بخش    www.setadiran.ir

مزایده‌گر« موجود است.
                                                                                      					          

شناسه آگهی:1236433

روابط عمومی شرکت
 شهرک‌های صنعتی کرمان 


